toris, dicti loci de Villafranqua, pro terra infra pertinencias dicti loci, loco dicto ad Molendina, juxta tenen-

ciam heredum Johannis de Albigesio, sita, cujus proprietas extimatur xxii libras turon.

Summa dicti redditus in peccunia acquisiti : ix libre, nii solidi, v denarii turon.

Summa dicti frumenti acquisiti : m quartones, ii emine, ii quartz cum dimidio, annui redditus, ad

mensuram Tholose; valent, ad xl soiidos turon. pro quartone, vu libras, un solides obolum turon.

Summa proprietatum pro quibus dicti census prestantur : cccl xxxiii libre, xvn solidi turon., quorum

xii* pars que computatur pro foriscapiis, valet, ad xii denarios pro libra dicte xii* partis, xxxii sol. tur.,

anui redditus.
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Summa totalis dicli redtlitus acquisili ; deccm octo libre, quinque denarii, mailla lur. De qua Iraiisla-

tione por dictum dominuni Mirapisccnsem facta, constat per instrumenla publica manu magistri Bernardi

Tornerii, notarii regii, confecta. In quorum testimoniuni, sigillum rcgium dicte senescallic liiis apposui.

Datum Tliolose, die xviii'' januarii anno Domini MoCCCXXX nonono (sic). Rubcy. Facta est coUatio, Gau-

bertùs Jordani.

ViDiMUS : Arch. de l'Aude, H, 342. (Vidimus, daté de Toulouse, le 3 avril 1340, par Arnaldus de Yillario, miles, duminus de

Salis, lieutenant du sénéchal de Toulouse et d'Albi.)

189-191 Saint-Papoul, 2o mai 1340.

Raymond Mercier, sous-collecteur de la dimo biennale, accordée au roi par le Saint-Siège, sur les revenus ecclésias-

tiques, déclare avoir reçu du monastère de Prouille, pour tous ses bénéfices dans les provinces de Toulouse et de Nar-

bonne, la somme de 100 livres tournois.

Noverint universi présentes pariter et futuri, quod ego, Raymundus Mercerii, subcollector et commissa-

rius deputatus ad levandas docimas per dominum nostrum papam concessas illustrissimo principi, domino

nostro Francorum régi, ad duos annos quatuor tcrminis exsolvendas, habui et rccopi a domino priore et

monasterio B. Marie de Pruliano, per manum fratris Pétri Servati dicti monastcrii, pro secunda solucione

dicte décime secundi anni de et pro omnibus beneficiis que tenant in provinciis Tholosana et Narbonensi

citra tamcn fluvium Tarni, centum libras turon. parvorura, de quibus ipsos et dictum monasterium acquitte

atque solvo, ex potoslate michi attributa; cujus quidem potestatis ténor scquitur in bec verba.

*

190 Saint-Papoul, 3 novembre 1338.

Gervais de Corneyac, collecteur de la dime biennale accordée au roi par le pape, nomme sous-collecteur Raymond Mercier, clerc

du diocèse de Rodez.

» Universis présentes lîtleras inspecturis, Gervasius de Cornneiaco, rector ecclesie S. Genove/e de Malle,

Turonensis diocesis, dicti domini nostri, Francorum régis, clericus et collector generalis super facto biennalis

décime a domino nostro, summo pontifice, dicto domino régi concesse, salutem et dilectionem. (Il déclare

avoir reçu la commission royale ci-dessous.)

191 Paris, 3 octobre 1338.

Philippe de Valois nomme Gervais de Corneyac collecteur, pour la province de Toulouse, de la dime biennale accordée au roi

par le Saint-Siège. •

« Philippus, Dei gratia Francorum rex, dilecto magistro, Gervasio de Corneyaco, curato ecclesie S. Geno-

vefe de Malle in Turonensi, clerico nostro, salutem et dilectionem. Cum nuper nobis a sede apostolica décima

omnium benelicioruni ecclesiasticorum, proventuum et reddituum sit concessa, in toto nostro rcgno Francie
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et lerris nostris subjcctis, exigenda ab omnibus arcbiopiscopis et episcopis ceterisque porsonis ecclesiaslicis

quibiiscunique, sccularibus et regularibus, exeniptis et non exemptis, regni terrarum prediclarum, preterquam

a cardinalibus Romane ecclesio et magistroet fralribus Hospitalis S. Johannis Jerosolimitani, recipiendaque

per certas personas ecclesiasticas, Deum habentes pro oculis, quas ad hec in singulis ci vitatibus sou dyocesibus

regni et terrarum predictarum duximus deputandas, prout bec et ab'a in lilteris apostolicis super concessione

bujusmodi décime confcctis, plenius coatinotur, nos, do circumspectione, fidelitate et industria veslris plenam

liduciam obtinontcs, vos ad exactionem, colleclionom et receptionem dicte décime in civitate ot diocesi ncc-

non et Iota provincia Tholosana ojusquo ci vitatibus et dyocesibus suffraganeis, tenore presentium, depulamus,

dantes vobis plenariam polestatom et mandatum spéciale dictam decimam ab omnibus porsonis ecclcsiasti-

cis, secularibus et regularibus, exomplis et non oxomptis, quecumque bénéficia in civilatibus et dyocesibus

provincic predicte obtinentibus, cardinalibus ac magistroet fratribus prodictis duntaxat exemptis, petendi,

exigendi, colligendi et rccipiendi '
//// et débite littorasquo quitationis super raceplis concedendi, ac substi-

tuendi, loco vostri, ad premissa in illis civitalibus et diocesibus prodictis quibus volueritis ot vobis videbitur

expedire, alias personas ecclesiasticas, Deum habentes pro oculis, ut perfortur, que in premissis ot ea tan-

gontibus, civitatibus et dyocesibus in quibus per vos fuerint substituto, consimilem habeant poteslatem. In

cujus rei tcstimonium, sigillum noslrum novum, in absencia majoris, presentibus litteris duximus appo-

ncndum. Datum Parisius, die m octobris, anno Domini M''CCC''XXX"VIII. »

« Virtute quarum, discretum virum magistrum Raymundum Mercerii, jurisperitum, clericum Ru-

thenensis diocesis, do cujus fidelitate et industria plenario confidimus, ad collectionom dicte biennalis

décime in civitate et diocosi S. Papuii, et ad omnia alia et singula comissa in dicti domini nostri régis

contenta litteris, loco nostri substituimus et etiam ordinamus. In cujus rei tostimonium, sigillum nostrum

presentibus lilteris duximus apponondum. Datum in Sancto Papulo, die m novembris, anno Domini mil-

lesimoCCC"»XXXVIII. .)

In quorum omnium premissorum fidem ot testimonium, sigillum proprium presenli quitationi im-

pondenti duximus apponondum. Datum in S. Papulo, dio xxv" maii, anno Domini MoCGC^XL».

Original : Arcli. de l'Audn, H. 363.

192-194 Garcassonne, 3 octobre 1342.

Vidiinus par le lieutenant du juge mage de Garcassonne de plusieurs lettres ci-dessous rapportées, portant règlements

de différents prêts, faits, de 1315 -h 1336, par le monastère de Prouille, aux rois de France.

Noverint universi quod nos, Laurentius Berlrandi, domini nostri Franciae régis clericus, locum tenons

domini judicis majoris Carcassone, custodisque magni sigilli in dicta senescallia, vidimus, tenuimus et de

vorbo ad verbum, perlegi fecimus quoddam vidimus seu transcriptum diversarum littorarum venerabilis

1 . Des taches d'humidité.

246 CARTULAIRE DE PROUILLE.

viri, domini Bernardi Forlis, legum doctoris, locum lenentis nobilis Oïlardi de Merino, servicntis armoruni

et vicarii Tholosac domini nostri régis, sigillo auctcntico ipsius vicariae, ut in eo legebatur, impendenti,

sigillatum, nccnon et quasdam patentes literas, dicto transcripto sive vidimus annexatas, discreti viri

Johannis Gayle, tenentis locum venerabilis et prudcntis viri, domini Matiiaci Gaytc, lliesaurarii Tholosae

quondam, et ejus sigillo inpendenti, ut prima facie apparcbat, sigillatas, non viciatas, non cancellatas, nec

in aliqua sui parle abolitas, sed omni suspitione carentes, quorum transcripti sou vidimus et litterarum

annexatarum praedictarum tenores seriatim subsequuntur :

193 Toulouse, 9 juillet 1337.

Bernard Fort, lieutenant du vigiiier de Toulouse, vidime les lettres ci-dessous.

Noverint universi quod nos, Bernardus Fortis, legum doctor, locum tenens nobilis Odardi de Merino